
UCHWAŁA NR LXXXVII/602/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 stycznia 2024r. 

Na podstawie art.18 pkt 15, art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 18 stycznia 2024r. za nieuzasadnioną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodawie do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Krusiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE0F9D83-BFBD-4382-B4D4-039E442E1CC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 stycznia 2024r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie wpłynęła petycja, której nadawcą jest 
"Inicjatywa - Pielęgnujmy aktywność społeczną wywołaną wyborami parlamentarnymi". Przewodniczący Rady 
w dniu 19 stycznia 2024r. przekazał petycję do Komisji Skarg,Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zajęcia 
stanowiska.Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w  imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań adresata petycji.Petycja zawiera w swej treści wniosek 
o udostępnienie informacji publicznej dot. wysokości środków przeznaczonych na podnoszenie wiedzy 
i kwalifikacji urzędników w 2023 r. oraz zaplanowanych środków w budżecie w 2024 r. na szkolenie 
urzędników w związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi.Członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji zwrócili się do organu wykonawczego o informację w powyższym temacie. Z uzyskanych informacji 
wynika, iż na podnoszenie wiedzy i kwalifikacji urzędników w 2023 roku zaplanowano kwotę 89 485 zł, 
natomiast na rok 2024 zaplanowano kwotę 97 700 zł. Należy podkreślić, że budżet nie konkretyzuje tematyki 
szkoleń. Temat szkoleń w Urzędzie nadzoruje Burmistrz lub jego zastępca, natomiast w jednostkach 
organizacyjnych poszczególni dyrektorzy jednostek.Wniosków petycji nie można uznać za zasadne. Mogłyby 
one wpłynąć na preferencje wyborców a w każdym wypadku doprowadzić do negatywnego odbioru działań 
organów Gminy Kłodawa, jako działań podejmowanych w interesie lokalnych kandydatów na co słusznie 
zwróciła uwagę komisja. Zarazem, agitacja młodych wyborców mogłaby być odebrana jako prowadzenie 
kampanii wyborczej przez obecnych członków organów gminy.Obywatele mają prawo do udziału w wyborach, 
a nadmierne intensyfikowanie działań w tym zakresie może przynieść wręcz efekt przeciwny do 
zamierzonego.Należy podkreslić,że Konstytucja RP jako najważniejszy akt prawny, reguluje podstawowe 
zasady funkcjonowania państwa, a także prawa oraz obowiązki obywateli. W tym art. 62 stanowi iż, Obywatel 
polski ma prawo wybierania we wszystkich ogłaszanych wyborach niezależnie od szczebla ( wybory 
prezydenckie, parlamentarne, wybory europejskie, samorządowe).Art. 169 Konstytucji RP stanowi, że wybory 
sa powszechne, równe, bezpośrednie i odbywaja się w głosowaniu tajnym.Ustawy jak i informacje dotyczące 
wyborów są udostępniane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w sołectwach( tablice informacyjne) oraz 
obwieszczenia na ogólnie dostępnych słupach ogłoszeniowych w Gminie. Co istotne, wszelkie działania 
związane z wydatkami publicznymi muszą być odpowiednio zaplanowane w budżecie, którego dysponentem 
jest Burmistrz Kłodawy. W ocenie Rady Miejskiej, urzędnicy gminy Kłodawa posiadają wystarczającą wiedzę 
i umiejętności by należycie przeprowadzić wybory. 

Mając na względzie powyższe Rada Miejska w Kłodawie podziela pogląd komisji i uznaje, że petycja jest 
niezasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE0F9D83-BFBD-4382-B4D4-039E442E1CC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVII/602/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


